Rechnungsabschluss 2011 der Griinen Gemeindegruppe
Riedau

Bezeichnung IST
Sachausgaben

Schlissel, Blicher 58,50
Weiterbildung (inklusive Fahrtkosten) 367,60
Bankspesen 11,51
Summe Sachausgaben 437,61
Ausgaben fiir unmittelbare politische Arbeit

0,00

Summe Ausgaben politische Arbeit 0,00
[Summe AUSGABEN 437,61|

Bezeichnung IST

Forderungen Landespartei (Schulungsgeld) 164,35
Bezirksschulungsgelder (von Bezirkpartei) 400,00
Anteil Gemeinde Riedau Ausbildung Europa-Gemeinderat 50,00
Summe EINNAHMEN 614,35

Eigenmittel zum 31.12. 31.12.

Kassa 0,00
Bank 1.118,30
Forderungen (+) 0,00
Verbindlichkeiten (-) (mit neg. Vorzeichen eingeben!) 0,00
Summe Eigenmittel 1.118,30

Eigenmittel zum 1.1. 01.01.

Kassa

Bank 941,56

Forderungen (+)

Verbindlichkeiten (-) (mit neg. Vorzeichen eingeben!)

Summe Eigenmittel 941,56

Veranderung der Eigenmittel

zwischen 1.1. und 31.12. 176,74

Einnahmen minus Ausgaben 2010 176,74
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ELBA-internet

https://banking.raiffeisen.at/html/umsaetze.wf;jsessionid=0000-TQYU...

drucken

Konto:
IBAN / BIC:

Datum

Umsatzliste

34455/ 5.119.060 EUR, DIE GRUNEN RIEDAU
AT353445500005119060 /| RZOOAT2L455

Datum von 01.01.2011 bis 31.12.2011

Buchungstext

Valuta

Betrag EUR

03.01.2011

20.01.2011
24.01.2011

01.02.2011

01.03.2011

31.03.2011
31.03.2011
31.03.2011
01.04.2011

04.04.2011

15.04.2011

15.04.2011

28.04.2011

02.05.2011

01.06.2011

INFORMATION gemaR § 24 Verbraucherkreditgesetz:
aktueller Sollzinssatz: 8,625 % p.a.

gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung
zuzuglich Kreditprovision 1,000 % p.a.

zuziglich Uberziehungszinssatz 5,000 % p.a.

Storno Entgelt ELBA-internet Premium
Indexanpassung an den Verbraucherpreisindex 2005

Unsere Entgelte andern sich gemar AGB ab 01.04.2011 um 2,31 %.

Details siehe Preisaushang.

INFORMATION gemal § 24 Verbraucherkreditgesetz:
aktueller Sollzinssatz: 8,625 % p.a.

gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung
zuzuglich Kreditprovision 1,000 % p.a.

zuztiglich Uberziehungszinssatz 5,000 % p.a.

INFORMATION gemaf § 24 Verbraucherkreditgesetz:
aktueller Sollzinssatz: 8,625 % p.a.

gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung
zuzuglich Kreditprovision 1,000 % p.a.

zuziiglich Uberziehungszinssatz 5,000 % p.a.

0,125 % p.a.Habenzinsen
Kapitalertragsteuer
Entgelt Kontoflihrung

INFORMATION gemaf Verbraucherkreditgesetz:
aktueller Sollzinssatz: 8,625 % p.a.

gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung
zuzuglich Kreditprovision 1,000 % p.a.

zuztiglich Uberziehungszinssatz 5,000 % p.a.

ELBA-INTERNET VOM 04.04 UM 17:48

Empfanger: Gemeindeverwaltungsschule

Kundendaten: Europabeauftagten-Ausbildung000020110415
Verwendungszweck: Ernst Sperl

ELBA-INTERNET VOM 14.04 UM 19:27
Empfanger: Sperl Ernst

Kundendaten: Bahn Linz Europabeauftragter
Verwendungszweck: Schnupperticket

Gutschrift

Auftraggeber: Sperl Ernst

Kundendaten: Marktgemeinde Riedau
Verwendungszweck:

Kostenzuschuss zur Ausbildung Europabeauftragter

Gutschrift

Auftraggeber: Die Griinen - Die Griine Alternative
4040 Linz, Landgutstr.17

Kundendaten: Bezrksschulungsgeld

INFORMATION gemald Verbraucherkreditgesetz:
aktueller Sollzinssatz: 8,625 % p.a.

gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung
zuzuglich Kreditprovision 1,000 % p.a.

zuziiglich Uberziehungszinssatz 5,000 % p.a.
INFORMATION gemald Verbraucherkreditgesetz:
aktueller Sollzinssatz: 8,625 % p.a.

gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung
zuzuglich Kreditprovision 1,000 % p.a.

01.01.2011

01.04.2011
01.04.2011
01.04.2011

04.04.2011

15.04.2011

15.04.2011

28.04.2011

2,97

0,29
-0,07
-3,07

-95,00

-4,00

50,00

164,35
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Datum

16.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011

30.06.2011
01.07.2011

03.08.2011

08.08.2011

30.09.2011
30.09.2011
30.09.2011
30.09.2011
03.10.2011

17.10.2011

17.10.2011

24.10.2011

14.11.2011

14.11.2011

14.11.2011

23.12.2011

30.12.2011
30.12.2011
30.12.2011
30.12.2011

Buchungstext
zuziglich Uberziehungszinssatz 5,000 % p.a.

Sollzinssatz-Erhéhung um 0,375 % ab 01.07.2011 auf 9,000 % p.a.

0,125 % p.a.Habenzinsen

Kapitalertragsteuer

Buchungsentgelt

Entgelt Kontoflihrung

INFORMATION gemal} Verbraucherkreditgesetz:
aktueller Sollzinssatz: 9,000 % p.a.

gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung
zuziglich Kreditprovision 1,000 % p.a.

zuziglich Uberziehungszinssatz 5,000 % p.a.
ELBA-INTERNET VOM 03.08 UM 16:56

Empfanger: Sperl Ernst

Kundendaten: Schlissel Schaukasten
ELBA-INTERNET VOM 05.08 UM 20:22

Empfanger: Griine Alternative Oberdsterreich
Kundendaten: Rechnung 17.5.2011, Bicher
Verwendungszweck: Das Griine Wirtschaftswunder
0,125 % p.a.Habenzinsen

Kapitalertragsteuer

Buchungsentgelt

Entgelt Kontoflihrung

INFORMATION gemaf’ Verbraucherkreditgesetz:
aktueller Sollzinssatz: 9,000 % p.a.

gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung
zuziglich Kreditprovision 1,000 % p.a.

zuzliglich Uberziehungszinssatz 5,000 % p.a.
ELBA-INTERNET VOM 15.10 UM 10:18

Empféanger: Sperl Ernst

Kundendaten: Demokratische Budgets
Verwendungszweck: http://www.riedau.info/gr20111014db.htm
ELBA-INTERNET VOM 17.10 UM 15:31

Empfinger: FH OO Studienbetriebs GmbH
Kundendaten: Public Management 2011 Linz 000000000001
Verwendungszweck: Teilnehmer Ernst Sperl
ELBA-INTERNET VOM 24.10 UM 12:59

Empfanger: Sperl Ernst

Kundendaten: Fahrtkosten Bad Schallerbach
Verwendungszweck: Seminar Umweltexperte Verkehr, Larm
ELBA-INTERNET VOM 14.11 UM 09:54

Empfanger: David Witzeneder

Kundendaten: ImprotheaterworkshopSalzburg
Verwendungszweck: 3 Tage Impro Theater Workshop
ELBA-INTERNET VOM 14.11 UM 09:54

Empféanger: Gruene Bildungswerkstatt

Kundendaten: Faust 2011/1259
Verwendungszweck: Karikaturworkshop in Attnang Puchheim
ELBA-INTERNET VOM 14.11 UM 09:54

Empféanger: David Witzeneder

Kundendaten: Seminar Karikaturzeichnung
Verwendungszweck: Zug-Reisekosten nach AtthangPuchheim
Gutschrift

Auftraggeber: Die Grinen des Bezirkes Schéarding
Bahnhofstrasse 20

Kundendaten: Bezrksschulungsgeld 2011

0,125 % p.a.Habenzinsen
Kapitalertragsteuer
Buchungsentgelt

Entgelt Kontofiihrung

Valuta

01.07.2011
01.07.2011
01.07.2011
01.07.2011

03.08.2011

08.08.2011

01.10.2011
01.10.2011
01.10.2011
01.10.2011

17.10.2011

17.10.2011

24.10.2011

14.11.2011

14.11.2011

14.11.2011

23.12.2011

01.01.2012
01.01.2012
01.01.2012
01.01.2012

https://banking.raiffeisen.at/html/umsaetze.wf;jsessionid=0000-TQYU...

Betrag EUR

0,31
-0,08
-1,08
-3,14

-9,00

-49,50

0,32
-0,08
-0,36
-3,14

-19,40

-50,00

-10,80

-150,00

-26,00

-12,40

400,00

0,27
-0,07
-1,44
-3,14
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ELBA-internet Umsatzliste https://banking.raiffeisen.at/html/umsaetze.wf;jsessionid=0000-TQYU...

Datum Buchungstext Valuta Betrag EUR

30.12.2011 Anderung Entgelt Auftragerfassung manuell auf EUR 1,63 ab 01.04.2012
Wir erhéhen unsere Entgelte ab 01.04.2012 um 2,98%. Basis flr die
Erhéhung ist die Entwicklung des Verbraucherpreisindex 2005
(Vergleich Dez. 2010 mit Nov. 2011). Diese Anderungen werden wirksam,
sofern Sie nicht innerhalb von zwei Monaten widersprechen.
Aus gesetzlichen Griinden sind wir verpflichtet Sie darauf hinzuweisen,
dass Sie bis zum Inkrafttreten der neuen Preise lhren Girokontovertrag
kostenlos und ohne Einhaltung einer Kiindigungsfrist auflésen kénnen.
Details siehe Preisaushang. Unsere Kundenberaterinnen und
Kundenberater stehen lhnen gerne fur weitere Fragen zur Verfiigung.

Kontostand per 31.12.2010 941,56
Gutschriften: 618,51
Lastschriften: -441,77
Kontostand per 30.12.2011 1.118,30
Verfiiger: Ernst Sperl - OFFENTLICH Datum: 05.01.2012 Uhrzeit: 19:18
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Lohnzettel fiur 2011

Lohnzettel fiir den 01.01. bis 31.12. Art L1

Zeitraum:

Versicherungs.Nr. -200953 Geschlecht mannlich

Name Sperl Ernst

Adresse 4752 Riedau , Achleiten 139

Soziale Stellung Beschaftigung Teilzeitbeschaftigung

Bezugs(Pensions)auszahlende Stelle

Name MGde. Riedau

Adresse 4752 Riedau, Marktplatz 32/33
Betrag Betrag
Iﬂﬂ
Bruttobeziige gemaB § 25 (ohne § 26 und ohne 514,08

Familienbeihilfe)
Steuerpflichtige Bezlige 245 514,08

Anrechenbare Lohnsteuer 260 0,00



